平成26年5月9日

各   位

会 社 名  ニ チ モ ウ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  小池  由紀夫

（コード番号 8091 東証第 1 部）

問合せ先  取締役執行役員財務部長 八下田 良知

（TEL． 03－3458－3530）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成25年５月10日及び平成26年２月７日に公表した平成26年３月期（平
成25年４月1日～平成26年３月31日）の業績予想については本日公表の同期実績との間で差異が生じまし
たので、お知らせいたします。

記
1．連結業績予想数値の差異

平成26年3月期連結累計期間業績予想数値と実績との差異（平成25年4月1日～平成26年３月31日）
（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 105,000 700 500 300 8.80

今回実績（Ｂ） 103,620 229 △111 △197 △ 5.78

増減額（Ｂ－Ａ） △1,380 △ 471 △ 611 △ 497 －

増減率（％） △1.3 △ 67.2 － － －

（ご参考）
前期実績(平成25年3月期) 99,948 808 775 728 21.41

２．個別業績予想数値の差異
平成26年3月期個別累計期間業績予想数値と実績との差異（平成25年4月1日～平成26年３月31日）

（単位：百万円、％）

売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 73,000 500 300 8.79

今回実績（Ｂ） 73,686 541 △496 △14.54

増減額（Ｂ－Ａ） 686 41 △796 －

増減率（％） 0.9 8.2 － －

（ご参考）
前期実績(平成25年3月期) 71,953 633 545 15.97

３．修正の理由
連結の業績につきましては、食品海外子会社において、想定された水揚げ量が確保できなかっ

たことや、現地でのインフレに伴う経費の増加、現地通貨安における為替差損の拡大等により平
成26年２月７日に公表いたしました予想数値を下回りました。個別の業績につきましては、九州
地区で展開する物流子会社に対する関係会社事業損失引当金 912 百万円の特別損失の計上等によ
り当期利益は平成25年５月10日に公表いたしました予想数値を下回りました。

以  上

14083
新規スタンプ